

Selv om det er tillatt, hvorfor gjøre det?

Ingen foreslår at det er noe galt med å be de individuelle bønnene separat. *Duhr* og *Asr* bønnene og *Maghrib* og *Isha* bønnene kan enten utføres kombinert eller separat. Likevel så gjenspeiler denne praksisen med å kombinere de to bønnene av Profeten (fvmh) den Guddommelige nåden til Allah (swt) for bekvemmeligheten til Ummaen, og det er gode grunner til at det har blitt vanlig blant Sjaiaene:

- ❑ Folk er ofte opptatt med deres egne affærer og har sine egne plikter og bekymringer, spesielt i land hvor utdannings eller arbeidssystemet er ikke strukturert godt nok for å imøtekomme behovet til muslimene for å be sine daglige bønner. Noen yrker krever lange timer med uavbrutt arbeid. Derfor, for enkelhets skyld, og for å unngå å miste den andre av de to bønnene, så tilber Sjaiaene sine to bønner i et intervall, enten tidlig eller sent, men under den fastsatte tiden.
- ❑ Der hvor folk samles fra fjernt eller nært for å be en av de to bønnene og siden det er tillatt å kombinere dem, så tilber de, de to bønnene etter hverandre under samlingen. På denne måten oppfyller man begges obligasjoner samt deltar i forsamlings (*jama'ah*) bønnene, og får dermed høyere belønning. Vurder eksemplet for fredagsbønnen. Vi observerer at tusenvis av Sunni brødre ber deres fredagsbønn i tide, men mange av dem mislykkes i å be *Asr* bønningen (i tide) i det hele tatt, ikke minst i forsamling. På den andre siden vil en Sjaia muslim som ber fredagsbønnen, også alltid be *Asr* bønningen under forsamling.
- ❑ Det faktum at denne *sunnah*'en er ikke generelt adoptert av våre Sunni brødre er en grunn til hvorfor Sjaiaene føler at de må holde det i live. Vi ønsker at våre barn, andre muslimer og etterkommerne skal vite at praksisen av å kombinere *Duhr* og *Asr* og *Maghrib* med *Isha* er tillatt samt at det er *sunnah* (etablert praksis) til den Hellige Profeten (fvmh).

Konklusjon:

Å kombinere *Duhr* og *Asr* bønningen, og *Maghrib* og *Isha* bønningen, er i samsvar med Koranen og tillatt praksis ifølge *sunnah* til profeten (fvmh), foruten å være mer praktisk. Det faktumet at denne godt dokumenterte *sunnah* ikke vanligvis blir praktisert av våre Sunni brødre, gjør det ikke udugelig i våre liv. Som den kjente Sunni kommentatoren av Sahih Muslim, al-Nawawi, skriver:

Når en praksis (sunnah) er bekreftet autentisk, så er den ikke forlatt bare fordi noen, de fleste eller alle mennesker har forlatt den.

[al-Nawawi, *Shah Sahih Muslim*, (Beirut, 1392 E.H.), vol. 8, s. 56]

For å finne ut mer om autentisk Islam, besøk:

<http://al-islam.org/faq/>

v1.0

Forrett bønningen ved solnedgang frem til nattens frembrudd, og Koranlesing ved daggry. Daggryets Koranlesing blir bevitnet.
(Koranen 17:78)

Hvorfor kombinerer Sjaiaene bønnene?

Sjaiaene erkjenner de fem daglige og obligatoriske bønnene. Likevel kombinerer de *Dhuhr* og *Asr* bønnene ved å tilby dem sammenhengende i løpet av tidsperioden definert mellom starten av *Dhuhr* og slutten av *Asr* bønningen. De mener også at det er tillatt å kombinere *Maghrib* og *Isha* bønnene på likedan måte. Denne praksisen er i komplett samsvar med Koranen samt autentiske tradisjoner fra Profeten (fvmh).

Sunni lovskolene (*fiqh* – Islamsk rettvitenskap) – med unntak av Hanafi skolen – tillatter å kombinere de obligatoriske bønnene (*al-jam` bayn al-salatayn*) i disse tilfellene; under regn, reise, frykt eller andre nødssituasjoner. Hanafi lovskolen forbyr kombinerings av bønner under alle omstendigheter, men unntak av bønnene i *Al-Muzdalifa* under Hajj. Maliki, Shafi'i og Hanbali lovskolene er alle enige i at man kan kombinere bønnene under reise, men har forskjellige meninger angående andre omstendigheter. Sjia Jafari lovskolen fastslår at en kan kombinere bønnene uten *noen* spesiell grunn.

Bønnetider ifølge Koranen

Imam Fakhr al-Din al Razi, den kjente sunni kommentatoren på Koranen, skrev angående verset nevnt (kapittel 17, vers 78);

□ "Hvis vi tolker mørket (*ghasaq*) som den tiden da mørket først dukker opp, så kan begrepet *ghasaq* referere til begynnelsen av *Maghrib*. På dette grunnlaget, så er tre tider nevnt i verset: 'formiddagstiden, tidspunktet for begynnelsen av *Magrib* og det samme for *Fajr*'. Dette krever at formiddagen er tiden mellom *Duhr* og *Asr*, denne tida er delt mellom disse to bønnene. Tidspunktet for starten av *Maghrib* er tiden for *Maghrib* og *Isha*, så denne tiden er også delt mellom disse to bønnene. Dette krever at en kombinerer mellom *Duhr* og *Asr*, og mellom *Maghrib* og *Isha* til enhver tid. Allikevel er det bevis som tyder på at kombinerings ikke er tillatt når man er hjemme og ikke har noen unnskyldning. Dette fører til den oppfatningen av at det å kombinere er tillatt når du reiser eller når det regner osv. "
[Fakhr al-Din al-Razi, *al-Tafsir al-Kabir*, vol. 5, s. 428]

Vi vil videre påpeke ut ugjendrivelige bevis om det å kombinere bønner uten noen begrunnelse er fullstendig gyldig. Det er imidlertid klart at det er bare tre tidspunkter for de obligatoriske bønnene: 1) tiden til de to obligatoriske bønnene, *Duhr* (formiddag) og *Asr* (ettermiddag), er delt mellom de to. 2) tiden til de to obligatoriske bønnene, *Maghrib* (etter-solnedgang) og *Isha* (natt) er også delt mellom de to. 3) Tiden til *Fajr* (morgen) bønner er spesifikk bare for det.

Kombinerte Profeten (fvmh) bønner?

□ Ibn'Abbas berettet at Allahs sendebud (fvmh) utførte i Medina syv (rakah) og åtte (rakah), som (kombinert) er for-og ettermiddagsbønnen (*Duhr* og *Asr* – åtte rakah), og etter-solnedgang og nattbønnen (*Maghrib* og *Isha* – syv rakah).
[*Sahih al-Bukhari*, volum 1, bok 10, nummer 537; *Sahih Muslim*, Kitab al-Salat, Bok 4, Kapittel 100 *Kombinasjon av bønner når en er bosatt*, hadith nr. 1522]

□ 'Abdullah B. Shaqiq berettet: En dag henvendte Ibn 'Abbas seg til oss om ettermiddagen (etter ettermiddagsbønnen) da solen forsvant og stjernene dukket opp, og folk begynte å si: Bønn, bønn. En person fra Banu Tamim kom dit. Han verken slappet av, og vendte seg heller ikke bort, men (fortsatte å gråte): Bønn, bønn. Ibn

'Abbas sa: "Måtte du bli fratatt din mor, lærer du meg Sunnah?" Og da sa han: "Jeg så Allahs sendebud (fvmh) kombinere formiddag (*Duhr*) og ettermiddagsbønnen (*Asr*), og skumringsbønnen (*Maghrib*) og nattbønnen (*Isha*)." 'Abdullah B. Shaqiq sa: "Det ble dannet ettertanke i mitt sinn angående dette. Så kom jeg til Abu Huraira og spurte ham (angående det) og han vitnet for hans påstand."
[*Sahih Muslim* (norsk oversettelse), Kitab al-Salat, Bok 4, Kapittel 100 *Kombinasjon av bønner når en er bosatt*, hadith nr. 1523, 1524]

Men var ikke det på grunn av reise, frykt eller regn?

Mange tradisjoner fra profeten (fvmh) viser tydelig at han pleide å kombinere bønner uten noen spesiell grunn.

- Profeten (fvmh) ba i Medina, mens han bodde der, **ikke på reise**, syv og åtte (dette er en indikasjon på de syv rakah til *Maghrib* og *Isha* kombinert, og de åtte rakah til *Duhr* og *Asr* kombinert).
[Ahmad ibn Hanbal, *al-Muwatta*, vol. 1, side 221]
- Profeten (fvmh) ba *Duhr* og *Asr* i kombinasjon, og *Maghrib* og *Isha* i kombinasjon uten noen grunn til frykt eller reise.
[Malik ibn Anas, *al-Muwatta*, vol. 1, side 161]

Faktisk så blir vi fortalt i noen tradisjoner vedrørende rasjonaliteten bak denne praksisen til profeten (fvmh). **Det var for bekvemmeligheten til ummahen!**

- Ibn'Abbas berettet at Allahs sendebud (fvmh) kombinerte formiddag og ettermiddagsbønnen, og etter-solnedgang/skumring med "Isha" bønner i Medina uten å være i en tilstand av fare eller nedbør. Og i hadithen overført av Waki' (er ordene følgende): "Jeg sa til Ibn'Abbas: Hva fikk ham til å gjøre det? Han sa: **Så at hans (profetens) ummah ikke skulle settes til (unødvendige) vanskeligheter.**"
[*Sahih Muslim* (norsk oversettelse), Kitab al-Salat, Bok 4, kapittel 100 *Kombinasjon av bønner når en er bosatt*, hadith nr. 1520; *Sunan al-Tirmidhi*, vol. 1, s. 26]
- Allahs sendebud (fvmh) utførte formiddag og ettermiddagsbønnen sammen i Medina uten å være i en tilstand av frykt eller i tilstand av reise. Abu Zubair sa: "Jeg spurte Sa'id (en av beretterne) hvorfor han gjorde det. Han sa: Jeg spurte Ibn'Abbas som du spurte meg, og han svarte at **Han (den hellige profeten) ville ikke at noen blant hans ummah skulle settes til (unødvendige) vanskeligheter.**"
[*Sahih Muslim* (norsk oversettelse), Kitab al-Salat, bok 4, kapittel 100 *Kombinasjon av bønner når en er bosatt*, hadith nr. 1516]